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(O hod vt cVr) Na nimřlí

Liboři vojiko a sice nahoře p£
thola dob- - dragouni Iloř j4 ná

utt jf rtplnS vyklízeno Na do--

b jUin keb nab-z- l se It1b vojen
ký provádřjí vojíni ve Iffih kru
í li kont4' člt pak rozhání na
koních výtržníky Třchto jest na

námfstí stále ví Jiký počet a řvou
neustále "lícil! lícili a "Nirclrr
mit den Czc chenl" Když přiblíží
se k mm dragouni prchají do ve-

dlejších ulic pak znova se srotí a
křičí Vřava tato trvá již od ve
čera

Dnes odp přibyl z Chomutova

prapor pěchoty a z Postoloprt
skadrona dragounů Vojsko utá
bořilo se na nárnčstí K budo
vám které byly včera večer vy
drancovány Nčmci a částečné též

zapáleny postaveny silnčjSÍ hlíd

ky Tyto střeží ovšem jen holé a

očazené zdi Kromč toho přibylo
sem 30 četníkft Obchody byly
již za večera zavřeny některé také

již ve dne Zatčen nebyl dosud
nikdo k '

Dnes o 11 h dop odebrali se
žáci nčmecké Školy před vytříska- -

nou budovu Školy české a zde roz-

bíjeli kamením ještč zbytky skla
které sem tam v oknech zůstaly
zvláštč u sklepa K tornu přihlí-
želi s úsměvem jeden učitel a re- -

negát-kapla- n Jak sc samo sebou
rozumí proti nčmeckým žákům
nezakročili

O 9 h več odtáhlo vojsko z

námčstí a ubytováno slavné v by-

tech vypuzených Čechů Po ná-

mčstí a po ulicích procházejí vo

jenské hlídky za stálého povyko- -

vání Nčmců Zejtra sem prý při-

bude nová vojenská posila ponČ-vad- ž

se ukázalo že dosavadní

vojsko nestačí Nčrnečtí zuřivci
kamenovali na různých místech

vojíny O 6 h več učinili útok
na dragounskou hlídku 8 mužů
která stála na silnici z nádraží k

hořejšímu námčstí Tři vojíni by
li kamením a cihlami zrančni na
hlavč Jednomu rozbita cihlou

přílba Dragouni na to vrhli se

na otočníky sekali do nich šavle-

mi a několik" jich rančno Tři ťi- -t

oč nic i posekání tak že zůstali le
ží ti na místí a byli dopraveni do
radnice Jeden z nich má rozbi-

tou hlavu ostatní zrančni se roz-

prchli
O 4n hodinč

O 10 hodině večerní zjednán
konečně poněkud klid v ulicích a

na náměstí ale přes to vojenská
hlídka prochází městem Shlukly
sc sice ještě hloučky výtržníků jen
Že nehulákají

Německý měšťanský pivovar
obdržel dnes výhrůžný žatecký
dopis ve kterém se mu hrozí zni- -
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takového fočibní le otva ilov

dli SOUÍ%l Vylíčili
vlc-rliři-

y

svrřt tmi kltfím vc vč r iti fiotj
bylí vydání Hla ajíkal tlo
sci chvělo a ti

ňryvkovití tdílo-val- í

co v l thno dovo-fnírt- i

žatrtkhci purktnioira tlra
von Scho nftdda sntčlí si dovolili
němečtí zuřivci
lieneda vzata ólokem bratfí

Holých drancováni V jich domě
nezůstalo neporučeným nic mimo
železnou nokladntl V domě kde

bydlí p Čestmír Kratochvíl spo-
lečník firmy Kratochvíl a spol
rozmlácena rovněž veškerá okna
Do jediného pokoje naházeno 30
kamenů Život obyvatelů domů

byl ohrožen Kotlina páně Holé-

ho aby uhájila života munc-l- a

utéci sc přes zahradu a střípky
sousedních domů Paní Holá s

děckem nezavinutým musela se

skryti v křoví
Ve zločinném tomto davu byli

silně zastoupení chmelaři něme- -

cko-nacionál-
ní tak zv Oberlaen- -

leři Pod patronancí těchto a

vinou nedbalosti purkmistra se

všecky zločiny udály Do Rakov-

níka Loun a Prahy prchali vče-

rejšího dne ČeŠi opouštějíce svá
zaměstnání Musili opustiti mě

sto které mimochodem řečeno

Žije a tyje z neuvědomělosti če-

ských sládků

Tráví Že to bylo od boha posláno
Pan TomáŠ W Malory z Voung'
Creek Mo zasílá následující dopis
Lék zvaný Dra Petra Ilolnko o kte
rém se v časopise vaSem čatto stala
zmínka osvědčil hc-- ml jako poslán od

boba Jsem starý ělovek a před ně
kolika lety byl jiem tak sláb ze jsem
už cítil nadchazcHi svůj konec Již
vzdal jsem se veškeré naděje na udru
vení Cítil jitém i jako by hp mozek

můj kalil Nemohl jsem ani počítat
ani smlouvu načrtnout Dozvěděl jiem
se o tomto léku a začal Jiem ho ulva
ti A hlet Jtiem dvakráte tak silný
a tlustý dnes nežli jnem byl před dvě
ma roky Mohu pnáti cokoliv a pro
vést obchod jakýkoliv bez vešk' ré po
moci Neměl Jnem v domě lékaře od

té doby co jie n zněni ho užívat Ne
mohu na to ani pomyslit abych byl
bez něho

V stiuém věku kdy přirozená síla
začíná mizet stává se mírný osvěžu

jící prostředek skutečnou nutnosti
Dra Petra Iloboko hodí se zvi AS té

pro takové případy Ono sílí sesláblá

ústrojí a dodává obnovené svězeiti- -

Není to žádný lékárnický lék nýbrž
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Hellor CVlkem 6 kaib o l'4itr
Jtoěník 21 - štMI román napaal M A

Slmáíik — Knby a írty napaala Teraaa Nová-

ková —Pozemek prach novela od Žofi Podllp-ik- á

— Mcrl vyhnancl hlnt povídka od Joaefa
Ilrauiia - Knlba novel napaal J K Hovorka
—C oikera 7 frazkil o 1124 atranách

lítM Ilík 22 - Setník nalabard romáa od
Vác Vlíka 8 vazky — čím ardca řlm Jal abřa-fll- o

lOTldkn od 3 1) Konráda~KvMiny a eny
lovIdky V — Kniha povídek od K V
lialKa — Vřeaová vila povídka i hor od Vinca-elav- y

lužitké— CVlkem 7 "verku o 1209

ItcMlík 23 - Óvmé Jezero román mladého
erdcr od Vác Vlřkn 2 avarky— Přemyal Otakar
II rcrnáii od Žoflo Podilpuká 4 avaky — Noví
povídky od HoJeny Vlková Konetlcká— Celkem
7#vakfi UM utran

Kolník 21 - Dví povídky s mslomteUkáho

{Ivotn liaiioil F IleHtea — Si lnká {rty od T
hvatová— Dtí litatorlcké povídky a lit

Joa lirntina — Slavín 2enkcb ten podává
Ter Nováková 1)11 I od nejoturllch dob do
xnovuxroxeiit národa ceakého Sivazky — Ze
víita pro vi'ti od R J Kronbaura Celkem 7

avaku íílujli leh 1144 atrun

KMvllík 2 obnálilejgi a fJlmvř)SI nelil
kU rf Jln Čilá 7vakft a náalednjiclml aplay:
llTinli od 8 II Ilull ra Na plníltá p6d8 od
H Svobodové Stará plaofl od 8 Podltpukí
M'U Ilolileiilrova ph klail a frnncotiKakábo od
A O Kmf Irrtu 1 lalo od F X Svobody U
Dvou Kocouru od J P Konráda KvStlny a

ol V Lužická Celkem 7avackb o 1188

ctrntiárh

Kolník 20 Obeah podáme pKiti)

nch kmjanft amerlckch Jejich podoblanaml
SO b íliiku 4S Jln vyobrazeni Cena 11

KvMy ameriekc1 rojník III obaabnja
na 4'JS atrauát-- Ji-- delll román a St vyobraaa-nli- nl

12 povld k hianoroi k a írt 83 báant 10

{íánk& a únb olwaha roaneho literární Ikoln
krátil roamaniá ÍUnefky I báant 20 podoblaen

i h krtijHiin v Americe a 81 vílllnoa pftvod-n- f

b vyobrnxeni Jini b Cena IL

Americký Atlas (anglirkf) olahnJIc( mapa
HpoJ Siátft a mapy váveb Jednotltvcb atálft V

d&k'adn4 vaxb čitá KO velkch rtrmn Cena

lita

Výborné knihy vychilzelfrí niiklndem LlbuSo poskytujctn tím kdoi na colf
rok 1H! io předplatí ZDA HMA Též prodiiviime je a ileo oIbf ratolfim po 50c
ncodb('ratel&m po ?5c Mámo na sklttdo následující ročníky

Ročník 1 — Dí matky román od M i
STarroi4 — Vynikající ny mimo kruh rodin

od Lud himif knri — Kotlina JfJI atnrootl a

od B'd IlreiiKoT— Johiina ItoímKála

manelka JIHlio a VMhrm od Ioiitka — Cel

kem !'t uvakl o 1330 atranich j

ItcHllík 4 — Ten praTJ Mmán od M Žofln

ímrcoTÍ 4 díly— Skjutrkf hrcb román od K

KlygHrá Kirlúnorl 2 dily Cvikem Q vazk&

ulwuluijtcli h atran

lioětiík 7—Víiibc TavMnovf román od Vác

VlíUa tletl vyilil 0 knlb o 0M atntnátb

lioěllík 0— O ulárfi lierrrkí román od J J
I'laiikvkbn 8 díly— AiK-ík- a lil--

řUirkk román od Ž"llo Podliprké 2 illIy-Sl- nT-

cy din hlrtorlrk oliraaod Al Jiránka—-- y

c ntalóho nitrta od V Iuglckj O lkom

olinuhujlili b 1(W) alrau

Koěllík 10 -- Trílltí Života román x anfrllc- -

kdlo od WH MukciMiaoB Thack-rj- e 1'hil V

tí Mourek S avazkft olxihbujirlrh 1004 rtrnn

Roěllík 11— Jfirořla ftcrtilxrk historic ky

román imI Žortn 1'odllpnkd 4 rrnrky— VS a v

román mI V Iu2kká 2 avnxky celknm 0 rrut-k- b

10l0itr

Itoěllík 14 - povídka od Alolno

Hrádku 1 k—Upomínky od Kar Hvíilij—

U Kaf k cokrovami povídka od M A filmáí-k- u

I avazek— Nál drnli aborj huinorlxtlrká po

vídka od Kliíky Kránohorké— Drobná povídky

od Ilofi ny KunMIi ké — Vtrvelé povídky od O

KiKielrc kúlio - Celkem 0 avarkfi lftí tr

Jloěllík 1!K— Snmobrady román od VáIva
Vfkit S avrkf- i- llmiH noclla od Slniaíku

aruxek— ( VlKvm Svaxk6 1104 atran

ltoěllík 20- - Povídky od F - Z

moll línliirto obrákA od V Ilun ao ftiimakiího
—Právo lájiky román od Žofie Pinltlpke— Chin- -

i

r
v

nuceni přYd napřažnviiii klacky

spřšnč couvnouti provázeni jsou-- "

cc pravým kaintnň háze-

ných okru in na stliodiíUt ve-

doucím
Se schotliStž roxznali jsrne

[ ještč zfctclnč uniformu policejního
strážníka který na fYnléní tozrn-Ěcn- é

lůzy kliduč přihlížel
Skórem současní zařiuřela ve

vSech třech pokojích okna střepy
skla mezi tím i kameny lítaly do
místnosti

Na tom lňza nemřli ještČ dosti

Vrazila vraty do přizemní chodby

jednotlivci odvážili se dokonce po
schodech až k místnostem jichž
dvéře jsme byli nuceni zatarasiti
Nelze ani vylíčiti jaké zdčSení

se zmocnilo návštěvníků besed-

ních ničeho netuSících

Celá demonstrace trvala přes
celou čtvrt hodiny Teprve po-

tom sc dostavil strážník a tázal

se co prý se viastnfi stalo JeStč

pozdčji dostavil se četník načež

teprve za průvodu ozbrojené moci
' mohli jsme odejít domu

Jednotlivé hloučky nočních

chodefl znepokojovaly neustále
okolí Uesedy —

Poblíže se nalézající dum chme-lařsk- é

firmy Bratří Holý nezůstal
' při té příležitosti rovnčž uSetřen

I tam bylo více oken vytlučeno
Také dnes dopoledne konala se

velká protivláďní demonstrace

sbratřených veškerých zdejSích

nřmeckých politických stran také

internacionálních socialistů Dě-

jištím její bylo námČstí kde se

nžkolik set osob holemi ozbroje-

ných shromáždilo před radnicí a

budovou okresního hejtmanství
Za prozpěvování "Wacht am

Rhein" nabyla demonstrace vý-

hrůžného rázu tak že vládní

komisař nucen byl tasiti zbraň

Ze Žatce telefonuje vyslaný
% tam zpravodaj ze dne ay listopa-

du: Na dnešek večer zamýSUli
Nžmci dovrSiti včer?j5í své rabilt-stv- í

a žhářství plnou mírou Za

dne vydáno bylo heslo 8 nímž sc

nikdo netajil _ že večer shromáždí
So němečtí zuřivci u cukrovaru po- -'

Jiné prémie
Prémie pro nové předplatitele pouze:

Noví přodpltttitcld mohou vyvolili sotiň !mď Jednu z vy5o uvedených prémií
aneb Jednu z následujících

relk Mmán o pfinolwni JixorltA

od veblaiitiho lmallopllM--
e

Eugena Huc 1319

atran C na IMW

Za fent Otcovo Román a f raucnua-kh- o

od jednoho a nrjleplu h krlmliiálnlrb roniano- -

plrrA rraucoukoh Xavtera do Moiilvpina
1 Ifi2 atran (Vna Tfc

Mlhis tllí Ilietky a dobrodníťKtrl rakouaká- -

bu koriinnlbo t!m a Itmloira Naplnav román

a doly nnlávná a n lly lTTo atr Cena ll

Kvity Allicrlikí ro£ IIM obrubuje na

490 etranát h Jed n dělil román 80 povídek a řrt
Obáful 8tláukft poulncb 17 llvotoplao tel- -

i- -


